6999-23

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2023  №  814

Об утверждении примерного тематического
плана заслушивания информации в рамках
«правительственного часа» на заседаниях
Законодательного Собрания Пермского края
в 2024 году

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить примерный тематический план заслушивания информации

в рамках «правительственного часа» на заседаниях Законодательного Собрания

Пермского края в 2024 году (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания В.В.Григорьев

6999-23

Приложение
к постановлению Законодательного
Собрания Пермского края
от 30.11.2023 № 814

ПРИМЕРНЫЙ ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН

заслушивания информации в рамках «правительственного часа»
на заседаниях Законодательного Собрания Пермского края в 2024 году

Январь  О ходе реализации государственной программы Пермского края
«Экология»

Февраль  О развитии инфраструктуры связи в Пермском крае

Март  Об участии в реализации федерального проекта
«Профессионалитет» как механизма решения кадровых проблем
в различных отраслях экономики Пермского края

Апрель  О реализации в Пермском крае программы «Комфортный край»

Май  Эффективность поддержки в Пермском крае субъектов
малого и среднего предпринимательства: сравнительный анализ
с регионами, в которых субъектам малого и среднего
предпринимательства оказываются аналогичные виды
поддержки, и регионами, в которых субъектам малого
и среднего предпринимательства поддержка не оказывается
или оказывается в меньшем объеме; реализуемые и планируемые
меры популяризации предпринимательства и повышения
предпринимательской активности в Пермском крае и анализ
их эффективности

Июнь  О ходе реализации государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации» на территории Пермского края
в части предоставления молодым семьям социальных выплат
на приобретение (строительство) жилья

Август  О готовности Пермского края к отопительному сезону
2024-2025 годов

Сентябрь  О состоянии промышленного комплекса Пермского края и мерах,
принимаемых Правительством Пермского края, по сохранению
и развитию промышленного потенциала региональной экономики

Ноябрь  О реализации мероприятий по переселению жителей
Пермского края в целях создания условий для их комфортного
проживания за период 2023-2024 годов